
 

 

Informationsbrev Juli 2023 
 

 

Hvad sker der på centralen? 

Flemming Mortensen på 42 år, er den nye driftschef på varmecentralen. Når det så er sagt, er Flemming 

slet ikke ny indenfor fjernvarme. Med driftserfaringer i bagagen fra Vejen- og Middelfart fjernvarme er der 

masser af viden at trække på og der er brug for det, for det går rigtig stærkt for tiden. 

Flemming brænder for sit arbejde, og er utrolig glad for den velkomst, han har fået fra de forbrugere han 

har mødt eller på anden måde været i kontakt med. 

Der er mange opgaver, som ligger ud over det normale, når der er SÅ stor tilgang af forbrugere, som 

konverteringsprojektet har medført. 

”Jeg besvarer alle henvendelser, så hurtigt det kan lade sig gøre” udtaler Flemming og indrømmer at det til 

tider giver udfordringer, når man er ene mand, men forbrugernes henvendelser prioriteres højt.  

Centralen har netop fået installeret en ekstra hovedpumpe, der skal sikre at der kan cirkuleres rigeligt med 

varmt vand rundt til alle i byen og en tilpasning af computersystemet der overvåger det hele er planlagt.     



 

Konverteringsprojektet 

Første etape af konverteringsprojektet startede i område 1 på Lindealle og er nu med tilkobling af de sidste 

på Tunnelvej færdig. Der vil blive taget hånd om genetablering af asfalt i August/September. 

Etape 2. (område 3.) er startet op med nedgravning af stikledninger til husene og nedlægning af rør i 

sidevejene ud til den kommende hovedledning i Teglbakken. 

Der er planlagt hovedforsyningen til området via stien langs Tallerupskolens boldbaner. Her skal der laves 

en mindre pumpestation for at sikre trykket. Endelig placering er endnu ikke fastlagt.    

Planen for konverteringsprojektet kan følges på hjemmesiden under ”dynamisk tidsplan”, som opdateres 

løbende. 



         

Udvidelse af varmepumpe 

Samtidig graves der på livet løs på arealet ved siden af den eksisterende varmepumpe 1 (VP1). De mange 

nye forbrugere skal også forsynes med miljøvenlig varme og derfor udvides varmepumpen med en VP2 og 

en akkumuleringstank. 

Området afskærmes med en større jordvold der vil integrere den tekniske installation mest muligt i 

omgivelserne og samtidig afskærme for lyd mod by og byggefelt.  

Inden uge 28 skal betonplatformen, som den nye varmepumpe skal stå på, være støbt. Herefter kan 

arbejdet med at bygge bygningen, der skal indeholde begge varmepumper begynde. 

Varmepumperne forventes sammenkoblet og klar til testkørsel allerede i november 2023.  

 

Generalforsamling 

Bestyrelsen forventer med de mange nye forbrugere, en øget interesse for at deltage den årlige 

generalforsamling. Derfor er der planlagt afholdelse af generalforsamlingen i Erhvervsparkens lokaler. 

Der er selvfølgelig adgang for alle forbrugere. Man er først forbruger, når man har en varmemåler og 

modtager fjernvarme. 

Dato for generalforsamlingen er fastsat til 7. september kl. 18.30. 

 

 

Med venlig hilsen Bestyrelsen TSV 

 


